
                                                                   MILETÍN  
 nám. Karla Jaromíra Erbena č.p 99
  507 71, e-mail:nosek@miletin.cz  

č.j.  343/2014                                       Zpracoval : Nosek M.           Dne: 23.května  2014

Věc : Nové stromy na hřbitově
Vážení spoluobčané. Jak jistě  víte na podzim minulého roku jsme odstranili  za hřbitova
přerostlé túje, které již svým vrůstem znesnadňovali  pohyb a jejich kořeny poškozovaly
hroby.  Slíbili  jsme, že na jaře vysázíme nové stromky.  Tak se i  stalo a ve čtvrtek dne
22.května 2014 jsme vysázeli celkem dvanáct stromků japonské třešně pilovité u nás známé
jako sakura. Věříme, že se stromky budou líbit a bude se jim dařit. 

Sakura neboli třešeň pilovitá (Prunus serrulanta)

Vázovitý tvar koruny   má tisíce květů  v odstínech buď  světle, nebo sytě  růžové s purpurovými
kalíšky  a  žlutými  tyčinkami.  Některé  kultivary  mají  květy  čistě  bílé. Kmen  dorůstá  šesti  až
osmimetrové výšky a patří tedy mezi menší stromy.  Sakury rostou středně rychle, hustě a dobře se
větví, aniž bychom je museli stříhat. Plné květy jsou po dvou až pěti ve svazečcích, větve řídce
rozvětvené mají opadavé   listy, které jsou při  rašení nahnědlé, později  leskle zelené, které se na
podzim  barví do oranžova.

                                                      
Nosek Miroslav

starosta města Miletín


